
 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 38 konané dne 25. 10. 2023 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 1 (celkem 5) 

 

 

 

 

Přítomni:   starosta   Ing. Petr Digrin, Ph.D. 
místostarostka  Daniela Páterová, DiS. 
místostarostka   Ing. Hana Kotoučová, Ph.D. 

   radní    Mgr. Michal Trkan 

Omluvena:  radní     Bc. Marie Šretrová 

Tajemnice:  Mgr. Bc. Anna Stachová   
Zapisovatelka: Mgr. Dina Rišianová 
Hosté:   Bc. Judita Kuntová, DiS. (do 18:40) 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Usnesení č. 1-38/2023 
RM schvaluje program jednání Rady města č. 38 dne 25.10.2023. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 2-38/2023 
RM bere na vědomí cenové nabídky na hlukovou studii a navazující návrhy potřebných opatření v 
lokalitě Eden, Mníšek pod Brdy a jako zpracovatele vybírá společnost Akustické centrum s.r.o., 
IČ: 27420035 za cenu 38.500 Kč bez DPH. 
RM pověřuje OKS zadáním objednávky. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 3-38/2023 
RM schvaluje umístění dřevěné sochy Fabiána u jezírka v barokním areálu Skalka. RM pověřuje 
správce BAS zpracováním žádosti o příslušné stanovisko dotčeného orgánu a zahájením 
přípravných prací na umístění dřevěné sochy k jezírku. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 4-38/2023 
RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení Územní studie pro plochu X5 
– OV – Svazková základní škola mezi městem Mníšek pod Brdy a Ing. arch. Viktorem Tučkem. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 5-38/2023 
RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení Územní studie pro plochu Z90 
– Průmyslová zóna mezi městem Mníšek pod Brdy a Ing. arch. Viktorem Tučkem. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 6-38/2023 
RM schvaluje příspěvek na soukromou MŠ pro M.Š. ve výši 2.000 Kč měsíčně od prosince 2023. 
Za měsíc listopad 2023 obdrží alikvotní část příspěvku. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 38 konané dne 25. 10. 2023 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 2 (celkem 5) 

 

 

 

Usnesení č. 7-38/2023 
RM schvaluje příspěvek na soukromou MŠ pro J.P. ve výši 2.000 Kč měsíčně od září 2023. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 8-38/2023 
RM souhlasí s použitím dronu při natáčení spotu o třídění odpadu ve dnech 3.11. a 6.11.2023. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 9-38/2023 
RM nesouhlasí s úpravou vjezdu z ul. K Rybníčku do nemovitosti č.p. 1265 tak, aby se rozšířil 
rádius a vlastník p. Z. mohl bezproblémově zajíždět do své nemovitosti. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 10-38/2023 
RM souhlasí s umístěním prodejního místa pro vánoční stromky v termínu 7.12. - 24.12.2023 
v rozsahu 30 m2 pod kostelem sv. Václava na konci pěší zóny. Poplatek za zábor činí 5.400 Kč za 
18 dní + poplatek za spotřebovanou el. energii. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 11-38/2023 
RM schvaluje aktualizaci přílohy č. 1 – Plán inventur směrnice č. 1/2017, k provádění 
inventarizace majetku a závazků města Mníšek pod Brdy. 
RM schvaluje Plán inventur na rok 2023 a jmenuje k zajištění inventarizace pro rok 2023 členy 
inventarizačních komisí. 
RM souhlasí, aby školení členů inventarizačních komisí bylo zajištěno elektronicky, a dále 
pověřuje starostu města jmenovat na návrh předsedů DIK náhradníky DIK vč. nutných přesunů 
členů DIK mezi jednotlivými komisemi. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 12-38/2023 
RM pověřuje Ing. Radko Sáblíka podpisem souhlasu se stavbou – Zateplení a odvlhčení BD 
č.p. 519 za město Mníšek pod Brdy. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 13-38/2023 
RM souhlasí s opravou povrchů a krytiny ohradní zdi u kostela sv. Václava, Mníšek pod Brdy                  
na pozemku parc.č.320, k.ú. Mníšek pod Brdy za podmínek: 

- doložení souhlasného stanoviska odboru památkové péče 
- zvolení silikátového nátěru, nebo nátěru na bázi vápna 
- PD by měla být zpracovaná autorizovanou osobou s odborností architekta 
- v rámci navrženého odvodnění pro ochranu jehličnanu douglasky je nutné v kořenovém 
prostoru stromu nový sběrač vynechat 

PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 38 konané dne 25. 10. 2023 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 3 (celkem 5) 

 

 

 

 
Usnesení č. 14-38/2023 
RM souhlasí se zněním a uzavřením Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
dohody o umístění stavby č.IV-12-6034486, název stavby Mníšek pod Brdy-kNN pro p.č. 1745/1. 
Smlouva se uzavírá mezi stranami město Mníšek pod Brdy (budoucí povinná) a společnost ČEZ 
Distribuce, a.s. zastoupená společností Energon Grid, s.r.o. (budoucí oprávněná). Povinným 
pozemkem je pozemek parc.č. 1749/3 v k.ú. MpB. 
RM žádá stavebníka o včasné upozornění majitelů sousedních pozemků s termínem realizace 
stavby. RM žádá o uvedení stavbou dotčených pozemků ve vlastnictví města Mníšek pod Brdy 
do původního stavu s protokolárním předáním těchto pozemků. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 15-38/2023 
RM souhlasí se stavbou haly „Skladovací haly s administrativní částí, Třešňovka, Mníšek pod 
Brdy“ umístěnou na pozemku parc.č. 2005/31, 2005/33, 2005/34, 2008/7, 2008/9, 2008/10 v k.ú. 
MpB za podmínky doplnění projektu sadových úprav, doložení přesného barevného řešení fasády 
haly a odsouhlasení s městským architektem. Doporučením je zateplení podlahy skladovací části, 
má-li být vytápěná. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 16-38/2023 
RM souhlasí se stavbou rodinného domu na pozemku parc.č. 414/13 v k.ú. Stříbrná Lhota a s jeho 
napojením stávajícími přípojkami na vodovodní a kanalizační řad města za dodržení podmínek 
1.SčV, a.s. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 17-38/2023 
RM souhlasí s umístěním a stavbou vrtané studny na pozemku parc.č. 2440/14 v k.ú. Mníšku pod 
Brdy za podmínky souhlasného stanoviska MěÚ v Černošicích odboru ŽP a odboru ÚP. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 18-38/2023 
RM nesouhlasí se stavbou nové vodovodní a kanalizační přípojky na pozemku 465/3, 2905/3 v 
k.ú. Mníšku pod Brdy pro napojení budoucího rodinného domu na pozemku 1016/1 v rozvojové 
ploše BI z kapacitních důvodů. Stanovisko může být přehodnoceno v návaznosti na prováděnou 
aktualizaci disponibilních kapacit města, zejména ČOV. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 19-38/2023 
RM souhlasí se zněním a uzavřením nájemní smlouvy na bytovou jednotku č. 21 v městském 
domě č.p. 555 v ulici Rudé Armády, Mníšek pod Brdy, mezi městem Mníšek pod Brdy a organizací 
Magdaléna o.p.s. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 38 konané dne 25. 10. 2023 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 4 (celkem 5) 

 

 

 

 
Usnesení č. 20-38/2023 
RM souhlasí s podepsáním smlouvy týkající se změny zákazníka odběrného místa v bytové 
jednotce č. 5 v městském domě č.p. 519 v ulici Skalecká, Mníšek pod Brdy, 252 10. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 21-38/2023 
RM souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na bytovou jednotku č. 8 v městském domě č.p. 555 v 
ulici Rudé Armády, Mníšek pod Brdy s paní O.K. a pověřuje OSMI zveřejněním záměru na ÚD. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 22-38/2023 
RM souhlasí s podepsáním smlouvy o pojištění víceúčelového hřiště EDEN v Mníšku pod Brdy na 
pozemku parc.č. 2714/1. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 23-38/2023 
RM souhlasí s uhrazením celkové finanční částky 756 Kč za ztracené knihy v knihovně Stříbrná 
Lhota Středočeské vědecké knihovně v Kladně. 

Požárová L. – Salát, 199 Kč  
Ant. Šplíchal – Medvídkov, Na stavbě, 129 Kč 
Proctor Candice – Černý rytíř, 229 Kč  
Waters Richard – Fobie odhalené a vysvětlené, 199 Kč 

PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 24-38/2023 
RM schvaluje přijetí věcného daru ve formě 1 kusu rotopedu Housefit Tiro 50 pro žáky školy od 
pana S.J. pro ZŠ Mníšek pod Brdy, Komenského 886. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 25-38/2023 
RM bere na vědomí výsledek hlasování veřejnosti o realizovatelných návrzích participativního 
rozpočtu 2023 (Nápad pro Mníšek) a schvaluje realizaci návrhu s názvem Záchrana kostelíka 
sv. Máří Magdalény a Prostranství u Zadního rybníka, které v hlasování obdržely největší počet 
pozitivních hlasů. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 26-38/2023 
RM bere na vědomí zápis z jednání Redakční rady Zpravodaje městečka pod Skalkou ze dne 
18.10.2023. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 38 konané dne 25. 10. 2023 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 5 (celkem 5) 

 

 

 

 
Usnesení č. 27-38/2023 
RM bere na vědomí výroční zprávu ZŠ Mníšek pod Brdy, Komenského 886 za školní rok 
2022/2023. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 28-38/2023 
RM bere na vědomí nákup 5 ks stolních počítačů pro počítačovou učebnu a 1 ks multifunkční 
tiskárny z části nevyčerpaných prostředků určených na energie v rozpočtu ZŠ Mníšek pod Brdy, 
Komenského 886. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 29-38/2023 
RM schvaluje znění a uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu movité věci „All-in“ č. 908/ 
3262i/ALLIN/40411 mezi městem Mníšek pod Brdy a společností KYOCERA Document Solutions 
Czech, s.r.o., IČ 05324165. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 30-38/2023 
RM schvaluje znění a uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o úplném servisu kopírovacího stroje 
č. 534/P-4020DN/S/40411mezi městem Mníšek pod Brdy a společností KYOCERA Document 
Solutions Czech, s.r.o., IČ 05324165. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 31-38/2023 
RM schvaluje znění a uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o zajištění služeb externí registrační 
autority pro Českou poštu, s.p. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 32-38/2023 
RM bere na vědomí informace o interaktivních formulářích MVČR – vzory pro tvorbu obecně 
závazných vyhlášek od 1.1.2024. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Digrin, Ph.D. v. r.    Daniela Páterová, DiS. v. r. 
starosta                   místostarostka 
 


